
       
 
List izlazi prema potrebi                                                          ISSN 1845-9013 
 
 

S A D R Ž A J 
 
AKTI ŽUPANA: 
 
      1. Rješenje o određivanju brojčane oznake u uredskom poslovanju  
          Katoličkoj osnovnoj školi u Požegi                                                                                                3                 
 2. Rješenje o određivanju brojčane oznake u uredskom poslovanju  
          Službeničkom sudu za područje Požeško-slavonske županije                                                       3 
 3. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Stručno-prosudbenog  
          povjerenstva za javne potrebe u kulturi                                                                                          4 
 4. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Komisije za provedbu  
          Programa javnih potreba u prosvjeti i znanosti Požeško-slavonske županije                                 4 
 5. Zaključak o razrješenju i imenovanju članova Povjerenstva za pripreme i provedbu javne 
     nabave za srednje škole i đački dom za područje Požege i okolice                                                5 
 6. Zaključak o razrješenju i imenovanju članova Povjerenstva za pripremu i provedbu javne 
     nabave za osnovne škole za područje Požege i okolice                                                                  5 
 7. Zaključak o razrješenju i imenovanju članova Povjerenstva za pripremu i provedbu javne 
     nabave za osnovne škole za područje Pakraca i Lipika                                                                  6 
 8. Zaključak o razrješenju i imenovanju članova Povjerenstva za pripremu i provedbu javne 
     nabave za srednje škole za područje Pakraca i Lipika                                                                    6 
 9. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Povjerenstva za ocjenu kvalitete programa i  
     projekata udruga proisteklih iz Domovinskog rata i humanitarno-socijalnih  
          udruga                                                                                                                                             7 
    10. Zaključak o razrješenju i imenovanju članova Povjerenstva za dodjelu jednokratnih pomoći     
     socijalno ugroženim osobama                                                                                                         8 
    11. Zaključak o razrješenju i imenovanju ovlaštenog predstavnika Požeško-slavonske županije  
     za provedbu postupka javne nabave za 2009. godinu za zdravstvene ustanove na području 
     Požeštine te na području Pakraca i Lipika                                                                                      8 
    12. Zaključak o razrješenju i imenovanju ovlaštenog predstavnika Požeško-slavonske županije  
     za postupke javne nabave u domovima za starije i nemoćne osobe Požega i Velika za 2009.  
     godinu                                                                                                                                             9 
 
 

Broj 10.   •   Požega, 1. rujan 2009.g. 



 Stranica 2                                 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 10/2009                          

 
AKT TAJNIŠTVA 
 
1. Dopuna  P L A N A  klasifikacijskih oznaka stvaratelja i primatelja akata  
    Upravnih i drugih tijela Požeško-slavonske županije za 2009. godinu                          10 
 
AKTI USTANOVA 
 
1. Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Specijalne bolnice za medicinsku  
     rehabilitaciju Lipik                                                                                                            11 
2. Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Specijalne bolnice za medicinsku  
     rehabilitaciju Lipik                                                                                                            14 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Broj 10.   •   Požega, 1. rujan  2009.g.



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK BROJ 10/2009                              Stranica 3   

 
AKTI ŽUPANA 
 

Na temelju članka 5. Pravilnika o 
jedinstvenim klasifikacijskim i brojčanim 
oznakama stvaralaca i primalaca akata 
(„Narodne novine“, br. 38/88), a po 
naputku Ministarstva uprave Republike 
Hrvatske KLASA: 035-01/94-01/03; 
URBROJ: 515-04-03/3-94-1 od 24. 
siječnja 1994., Župan Požeško-slavonske 
županije, d o n o s i 

 
 

R J E Š E N J E 
o  određivanju brojčane oznake u       

 uredskom poslovanju  
KATOLIČKOJ OSNOVNOJ   

ŠKOLI U POŽEGI 
 

I. 
 

Utvrđuje se brojčana oznaka u 
uredskom poslovanju Katoličkoj osnovnoj 
školi u Požegi, Ulica pape Ivana Pavla II. 
6, Požega, te glasi: 

 
 

2177/1-6- 
 
 

II. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu 
danom donošenja i objavit će se u „ 
Požeško-slavonskom službenom glasniku“. 
 
 
 
 
KLASA:035-02/09-02/5 
URBROJ: 2177/1-05-05/3-09-1 
U Požegi, 14. kolovoza 2009. 
 

     
      Ž U P A N 

             Marijan Aladrović, dipl. ing., v.r 
 

 

Na temelju članka 5. Pravilnika o 
jedinstvenim klasifikacijskim i brojčanim 
oznakama stvaralaca i primalaca akata 
(„Narodne novine“, br. 38/88), a po 
naputku Ministarstva uprave Republike 
Hrvatske KLASA: 035-01/94-01/03; 
URBROJ: 515-04-03/3-94-1 od 24. 
siječnja 1994., Župan Požeško-slavonske 
županije, d o n o s i 

 
 
 

R J E Š E N J E 
o  određivanju brojčane oznake u    

  uredskom poslovanju  
SLUŽBENIČKOM SUDU ZA     

PODRUČJE  
POŽEŠKO-SLAVONSKE  

ŽUPANIJE 
 

I. 
 

Utvrđuje se brojčana oznaka u 
uredskom poslovanju Službeničkom sudu 
za područje Požeško-slavonske županije, 
Županijska 7, Požega, te glasi: 

 
 

2177/1-5- 
 
 

II. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu 
danom donošenja i objavit će se u „ 
Požeško-slavonskom službenom glasniku“. 
 
 
 
 
KLASA:035-02/09-02/4 
URBROJ: 2177/1-05-05/3-09-1 
U Požegi, 11. kolovoza 2009. 
 

     
        Ž U P A N   

 Marijan Aladrović, dipl. ing., v.r. 
 



 Stranica 4                                POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 10/2009                            

Na temelju članka 38. Statuta Požeško-
slavonske županije (Požeško-slavonski 
službeni glasnik br:10/01, 2/3, 7/06, 15/06, 
8/09), Župan Požeško- slavonske županije 
donosi 
 

RJEŠENJE 
o razrješenju i imenovanju članova 
Stručno-prosudbenog povjerenstva 

za javne potrebe u kulturi 
 

I. 
Razrješuju se dužnosti člana 

Stručno-prosudbenog povjerenstva za 
javne potrebe u kulturi: 
1. Ivan Peić, prof., predsjednik 
2. Tomislav Čmelar, član 
3. Jasenka Bešlić, član 
4. Maja Žebčević Matić, dipl. etn., član 
5. Jasna Molnar Kukić, prof., član 
 

II. 
 Imenuju se u Stručno-prosudbeno 
povjerenstvo za javne potrebe u kulturi: 
1. Ferdinand Troha, dipl. ing., 
predsjednik 
2. Tomislav Radonić, prof., član 
3. Veljko Valentin Škorvaga, prof., član 
4. Maja Žebčević Matić, dipl. etn., član 
5. Jasna Molnar Kukić, prof., član 
 

Ovo rješenje stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Požeško-
slavonskom službenom glasniku“. 

Stupanjem na snagu ovog rješenja 
prestaje važiti Rješenje o imenovanju u 
Stručno-prosudbeno povjerenstvo za javne 
potrebe u kulturi objavljeno u „Požeško-
slavonskom službenom glasniku“ br. 
16/07. 

                 ŽUPAN 
POŽEŠKO-SLAVONSKE  ŽUPANIJE 
 
Klasa: 022-05/09-05/11 
Urbroj: 2177/1-07-07/4-09-1 
Požega, 19. kolovoza 2009. godine 

                                                            
ŽUPAN 

Marijan Aladrović, dipl. ing., v.r. 
 

                       
Na temelju članka 38. Statuta Požeško-
slavonske županije (Požeško-slavonski 
službeni glasnik br:10/01, 2/3, 7/06, 15/06, 
8/09), Župan Požeško- slavonske županije 
donosi 
 

RJEŠENJE 
o razrješenju i imenovanju članova 

Komisije za provedbu Programa javnih 
potreba u prosvjeti i znanosti Požeško-

slavonske županije 
 

I. 
Razrješuju se dužnosti člana 

Komisije za provedbu Programa javnih 
potreba u prosvjeti i znanosti Požeško-
slavonske županije: 
1. mr. Marijan Cesarik, predsjednik 
2. Vesna Flajsig, član 
3. prof. dr. Ivan Romštajn, član 
4. Ivo Žanetić, član 
5. dr.sc. Antun Lovrić, član 
 

II. 
 Imenuju se u Komisiju za provedbu 
Programa javnih potreba u prosvjeti i 
znanosti Požeško-slavonske županije: 
1. Pavle Bucić, dipl. ing., predsjednik 
2. Franjo Delač, prof., član 
3. Vedran Neferović, prof., član 
4. Ivan Dragičević, dipl. iur., član 
5. dr.sc. Borislav Miličević, član 
 

Ovo rješenje stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Požeško-
slavonskom službenom glasniku“. 

Stupanjem na snagu ovog rješenja 
prestaje važiti Rješenje o imenovanju 
Komisije za provedbu Programa javnih 
potreba u prosvjeti i znanosti Požeško-
slavonske županije objavljeno u „Požeško-
slavonskom službenom glasniku“ br. 
05/06. 

                 ŽUPAN 
POŽEŠKO-SLAVONSKE  ŽUPANIJE 
 
Klasa: 022-05/09-05/12 
Urbroj: 2177/1-01-09-2 
Požega, 19. kolovoza 2009. godine 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK BROJ 10/2009                              Stranica 5   

            
ŽUPAN 

                                         

Marijan Aladrović, dipl. ing., v.r.                                                                        
 

 
Na temelju članka 38. Statuta Požeško-
slavonske županije (Požeško-slavonski 
službeni glasnik br:10/01,2/3,7/06,15/06, 
8/09), Župan Požeško-slavonske županije 
donosi   

 
 

Z A K L J U Č A K    
o razrješenju i imenovanju članova 

Povjerenstva za pripremu i provedbu 
javne nabave za srednje škole i đački 

dom za područje Požege i okolice                                                                                                            
 

I. 
Razrješuju se dužnosti u Povjerenstvu 

za pripremu i provedbu javne nabave za 
srednje škole i đački dom za područje 
Požege i okolice           

                                                                                                   
1. Antun Prša                                

 
II. 

Imenuje se u  Povjerenstvo za  
pripremu i provedbu javne nabave za 
srednje škole i đački dom za područje 
Požege i okolice                                                                                                             
 

1. Ivan Goran Adžić, dipl.ing        
 
Ovaj Zaključak stupa na snagu 

danom donošenja, a objavit će se u 
“Požeško-slavonskom službenom 
glasniku”.  
            Stupanjem na snagu ovog 
Zaključka prestaje važiti Zaključak o 
imenovanju članova  Povjerenstva za 
pripremu i provedbu javne nabave za 
srednje škole i đački dom za područje 
Požege i okolice , Klasa:022-05/09-05/5, 
Ur.br:2177/1-05-05/1-11, od 30.ožujka 
2009.godine.      
                      

ŽUPAN 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 

Klasa: 022-05/09-05/9                                                          
Urbroj: 2177/1-01-09-3                     
Požega, 21.kolovoz 2009.godine     

                       
ŽUPAN                        

Marijan Aladrović, dipl. ing., v.r.        
 
 
Na temelju članka 38. Statuta Požeško-
slavonske županije (Požeško-slavonski 
službeni glasnik br:10/01,2/3,7/06,15/06, 
8/09), Župan Požeško-slavonske županije 
donosi   

 
 

Z A K L J U Č A K    
o razrješenju i imenovanju članova 

Povjerenstva za pripremu i provedbu 
javne nabave za osnovne škole za 

područje Požege i okolice                                     
 

I. 
Razrješuju se dužnosti u Povjerenstvu 

za pripremu i provedbu javne nabave za 
osnovne škole za područje Požege i 
okolice           

                                                          
1. Antun Prša                                

 
II. 

Imenuje se u  Povjerenstvo za  
pripremu i provedbu javne nabave za 
osnovne škole za područje Požege i 
okolice                                                                                  
 

1. Ivan Goran Adžić, dipl.ing        
 
Ovaj Zaključak stupa na snagu 

danom donošenja, a objavit će se u 
“Požeško-slavonskom službenom 
glasniku”.  
            Stupanjem na snagu ovog 
Zaključka prestaje važiti Zaključak o 
imenovanju članova  Povjerenstva za 
pripremu i provedbu javne nabave za 
osnovne škole za područje Požege i 
okolice, Klasa:022-05/09-05/5, 
Ur.br:2177/1-05-05/1-09-10, od 30. ožujka 
2009.godine.  
                          



 Stranica 6                                POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 10/2009                            

ŽUPAN 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
Klasa: 022-05/09-05/9                                                                            
Urbroj: 2177/1-01-09-4                     
Požega, 21.kolovoz 2009.godine     

           
ŽUPAN                                                                                                          

Marijan Aladrović, dipl. ing., v.r.        

                                                                                              

 
 
Na temelju članka 38. Statuta Požeško-
slavonske županije (Požeško-slavonski 
službeni glasnik br:10/01,2/3,7/06,15/06, 
8/09), Župan Požeško-slavonske županije 
donosi   

 
 

Z A K L J U Č A K    
o razrješenju i imenovanju članova 

Povjerenstva za pripremu i provedbu 
javne nabave za osnovne škole za 

područje Pakraca i Lipika.                                                                                                                     
 

I. 
Razrješuju se dužnosti u 

Povjerenstvu za pripremu i provedbu javne 
nabave za osnovne škole za područje 
Pakraca i Lipika           
                                                                                                   

1. Marica Topić Sinjaković, dr. med           
 

II. 
Imenuje se u  Povjerenstvo za  

pripremu i provedbu javne nabave za 
osnovne škole  za područje Pakraca i 
Lipika                                                                                                             
 

1. Krunoslav Kelemen, dipl. iur.        
 
Ovaj Zaključak stupa na snagu 

danom donošenja, a objavit će se u 
“Požeško-slavonskom službenom 
glasniku”.  
            Stupanjem na snagu ovog 
Zaključka prestaje važiti Zaključak o 
imenovanju članova  Povjerenstva za 
pripremu i provedbu javne nabave za 
osnovne škole za područje Pakraca i 
Lipika,  

 Klasa:022-05/09-05/5, Ur.br:2177/1-05-
05/1-09-10, od 30.ožujka 2009.godine.  
                          

ŽUPAN 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
Klasa: 022-05/09-05/10                                                        
Urbroj: 2177/1-01-09-3                     
Požega, 21.kolovoz 2009.godine     

                       
ŽUPAN                        

Marijan Aladrović, dipl. ing., v.r.        
 
 
Na temelju članka 38. Statuta Požeško-
slavonske županije (Požeško-slavonski 
službeni glasnik br:10/01,2/3,7/06,15/06, 
8/09), Župan Požeško-slavonske županije 
donosi   

 
 

Z A K L J U Č A K    
o razrješenju i imenovanju članova 

Povjerenstva za pripremu i provedbu 
javne nabave za srednje škole za 

područje Pakraca i Lipika.                                    
 

I. 
Razrješuju se dužnosti u 

Povjerenstvu za pripremu i provedbu javne 
nabave za srednje škole za područje 
Pakraca i Lipika           

                                                          
1. Marica Topić Sinjaković, dr. med           

 
II. 

Imenuje se u  Povjerenstvo za  
pripremu i provedbu javne nabave za 
srednje škole  za područje Pakraca i Lipika                         
 

1. Krunoslav Kelemen, dipl. iur.        
 
Ovaj Zaključak stupa na snagu 

danom donošenja, a objavit će se u 
“Požeško-slavonskom službenom 
glasniku”.  
            Stupanjem na snagu ovog 
Zaključka prestaje važiti Zaključak o 
imenovanju članova  Povjerenstva za 
pripremu i provedbu javne nabave za 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK BROJ 10/2009                              Stranica 7   

srednje škole za područje Pakraca i Lipika,  
Klasa:022-05/09-05/5, Ur.br:2177/1-05-
05/1-11, od 30. ožujka 2009.godine.  
                          

ŽUPAN 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
Klasa: 022-05/09-05/10                                                                           
Urbroj: 2177/1-01-09-2                     
Požega, 21.kolovoz 2009.godine     

                                                                                                         
ŽUPAN                                                                                                         

Marijan Aladrović, dipl. ing., v.r.        
 
 

Na temelju članka 38. Statuta 
Požeško-slavonske županije (Požeško-
slavonski službeni glasnik 
br:10/01,2/3,7/06,15/06, 8/09), Župan 
Požeško-slavonske županije donosi   

 
 

R J E Š E N J E      
o razrješenju i imenovanju članova 

Povjerenstva za ocjenu kvalitete 
programa i projekata iz Domovinskog 
rata i humanitarno-socijalnih udruga                                                                                                            

 
I. 

Razrješuju se dužnosti u 
Povjerenstvu za  ocjenu kvalitete programa 
i projekata iz Domovinskog rata i 
humanitarno-socijalnih udruga 

 
1. Krešimir Pavelić, predsjednik  
2. Stjepan Dražetić, član  
3. Kata Ronko, član  
4. Ivan Begić, član  
5. Mijo Baketarić, član   

 
II. 

Imenuje se u  Povjerenstvo za  
ocjenu kvalitete programa i projekata iz 
Domovinskog rata i humanitarno-
socijalnih udruga 
 
1. Ante Šolić, za predsjednik                     
2. Zdenko Farkaš, dipl.iur, za člana   
3. Vladimir Šimunović, za člana  
4. Stjepan Grgić, za člana   

5. Radoslav Vukoja, za člana       
 
Ovo Rješenje stupa na snagu 

danom donošenja, a objavit će se u 
“Požeško-slavonskom službenom 
glasniku”.  
            Stupanjem na snagu ovog Rješenja 
prestaje važiti Rješenje o imenovanju 
članova  Povjerenstva za ocjenu kvalitete 
programa i projekata iz Domovinskog rata 
i humanitarno-socijalnih udruga , Klasa: 
022-05/7-05/21, Ur.br:2177/1-05-05/2-07-
22, od 13.studenog 2007.godine.    

 
ŽUPAN 

POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 
 
Klasa: 022-05/09-05/7                                                          
Urbroj: 2177/1-01-09-2                     
Požega, 21.kolovoz 2009.godine     

                       
ŽUPAN                        

Marijan Aladrović, dipl. ing., v.r.       
 

  

Na temelju članka 38. Statuta Požeško-
slavonske županije (Požeško-slavonski 
službeni glasnik br: 
10/01,2/3,7/06,15/06,8/09), Župan 
Požeško-slavonske županije donosi   

 
 

Z A K L J U Č A K    
o razrješenju i imenovanju članova 

Povjerenstva za dodjelu jednokratnih 
pomoći socijalno ugroženim osobama                           

 
I. 

Razrješuju se dužnosti u 
Povjerenstvu za dodjelu jednokratnih 
pomoći socijalno ugroženim osobama                                 
 
1. Ivan Peić, predsjednik  
2. Ivan Begić, član  
3. Stjepan Dražetić, član  

 
 
 
 



 Stranica 8                                POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 10/2009                            

II. 
Imenuje se u  Povjerenstvo za  

dodjelu jednokratnih pomoći socijalno 
ugroženim osobama                                                                                                                       
 
1. Ante Šolić, za predsjednik 
2. Miroslav Crnjac, oec,  za član  
3. Željka Grujić, prof. logoped, za član    

 
 
Ovaj Zaključak stupa na snagu 

danom donošenja, a objavit će se u 
“Požeško-slavonskom službenom 
glasniku”.  
            Stupanjem na snagu ovog 
Zaključka prestaje važiti Zaključak o 
imenovanju članova  Povjerenstva za 
dodjelu jednokratnih pomoći socijalno 
ugroženim osobama, Klasa:022-05/7-
05/20, Ur,.br:2177/1-05-05/2-07-14, od 
11.listopada 2007.godine.    
 

ŽUPAN 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
Klasa: 022-05/09-05/8                                                                            
Urbroj: 2177/1-01-09-2                     
Požega, 21.kolovoz 2009.godine     

                                                                                                         
ŽUPAN                                        

Marijan Aladrović, dipl. ing., v.r.        
                                                                 

 
 

Na temelju članka 15. Uredbe o 
načinu izrade i postupanju s 
dokumentacijom za nadmetanje i 
ponudama (NN 13/08) i članka 38. Statuta 
Požeško-slavonske županije („Požeško-
slavonski službeni glasnik“ br. 10701, 
2/03, 7/06, 15/06, 8/09) Župan Požeško-
slavonske županije donosi  

ZAKLJUČAK 

o razrješenju i imenovanju ovlaštenog 
predstavnika Požeško-slavonske 

županije 
za provedbu postupka javne nabave za 

2009. godinu za zdravstvene ustanove na 
području Požeštine, te na području 

Pakraca i Lipika. 

 
I. 

Razrješuju se dužnosti ovlaštenog 
predstavnika Požeško-slavonske županije 
za provedbu postupka javne nabave za 
2009. godinu za zdravstvene ustanove: 

 
1. Ivan Grbić, dipl.ing., za područje  
    Požeštine, 
2.  Veljko Mandić,  za područje Pakraca  
     i Lipika. 

  
II. 

Imenuju se za ovlaštenog predstavnika 
Požeško-slavonske županije za 
provedbu postupka javne nabave za  
2009. godinu za zdravstvene ustanove: 

 

1. Ivan Goran Adžić, dipl. ing., za  
    područje Požeštine 
2. Tomislav Petrač, dipl.iur., za  
    područje Pakraca i Lipika. 

 

               III. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja. 

Danom stupanja na snagu ovog 
Zaključka prestaje važiti Zaključak 
Klasa: 022-05/09-05/5, Ur. broj: 
2177/1-05-05/1-09-12 od 30. ožujka 
2009.g. 

IV. 

Ovaj Zaključak objavit će se u 
„Požeško-slavonskom službenom 
glasniku“. 

ŽUPAN 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 

Klasa: 022-05/09-05/13 
Urbroj: 2177/1-01-09-2 
Požega,  20. kolovoza 2009. godine  

                                                   ŽUPAN                  
Marijan Aladrović, dipl. ing., v.r, 

 
 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK BROJ 10/2009                              Stranica 9   

Na temelju članka 15. Uredbe o 
načinu izrade i postupanju s 
dokumentacijom za nadmetanje i 
ponudama (NN 13/08) i članka 38. Statuta 
Požeško-slavonske županije („Požeško-
slavonski službeni glasnik“ br. 10701, 
2/03, 7/06, 15/06, 8/09) Župan Požeško-
slavonske županije donosi    

ZAKLJUČAK 

o razrješenju i imenovanju ovlaštenog 
predstavnika Požeško-slavonske 

županije 
za postupke javne nabave u domovima 

za starije i nemoćne osobe Požega i 
Velika za 2009. godinu 

 
I. 

Razrješuje se dužnosti ovlaštenog 
predstavnika Požeško-slavonske županije 
za potrebe provedbe postupka javne 
nabave u domovima za starije i nemoćne 
osobe Požega i Velika za 2009. godinu:  

 
1. Vladimir Višinger, dipl.oec.  
 

II. 
Imenuje se za ovlaštenog 

predstavnika Požeško-slavonske 
županije za potrebe provedbe postupka 
javne nabave u domovima za starije i 

nemoćne osobe Požega i Velika za 
2009. godinu: 

 

1. Vlado Boban, dipl.ing. 

 

                                  III.     
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom    
donošenja. 

Danom stupanja na snagu ovog Zaključka 
prestaje važiti Zaključak Klasa: 022-05/09-
05/5, Ur. broj: 2177/1-05-05/1-09-13 od 
30. ožujka 2009.g. 

 

IV. 

Ovaj Zaključak objavit će se u „Požeško-
slavonskom službenom glasniku“. 

 

ŽUPAN 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

Klasa: 022-05/09-05/14 
Urbroj: 2177/1-01-09-2 
Požega,  20. kolovoza 2009. godine  

                        
ŽUPAN  

Marijan Aladrović, dipl. ing., v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Stranica 10                                POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 10/2009                          

AKT TAJNIŠTVA 
 

Na temelju članka 12. stavak 2. Uredbe o uredskom poslovanju („Narodne novine“, br. 
38/87, 42/88 i 75/93), članka 5. Pravilnika o jedinstvenim klasifikacijskim oznakama i 
brojčanim oznakama stvaratelja i primatelja akata («NN», br. 38/88, 42/88 i 75/93) i Mišljenja 
Ministarstva uprave Republike Hrvatske, KLASA: 035-01/94-01/03; URBROJ: 515-04-03/3-
94-1 od 24. siječnja 1994. godine, a po zahtjevu Upravnog odjela za gospodarstvo i 
graditeljstvo, tajnik Tajništva Požeško-slavonske županije, d o n o s i  

 
 
 

Dopunu P L A N A 
klasifikacijskih oznaka stvaratelja i primatelja akata Upravnih i drugih tijela  

Požeško-slavonske županije 
za 2009. godinu 

 
 

Članak 1. 
 

Ovom dopunom Plana klasifikacijskih oznaka stvaratelja i primatelja akata za 2009. 
godinu (u nastavku teksta: Plan) dopunjuje se Plan klasifikacijskih oznaka Upravnog odjela za 
gospodarstvo i graditeljstvo i to kako slijedi: 
 
 
Predmeti upravnog postupka 
 

Oznaka 
klasifikacije po 

sadržaju 

Broj 
dosjea 

Opis djelatnosti unutar 
podgrupe 

Vrijeme 
čuvanja 
(trajno) 

Vrijeme 
čuvanja 

(broj 
godina) 

UP/I-361-03/ 
 

05/ rješenje za građenje trajno - 

 
 

Članak 2. 
 

 Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Požeško-slavonskom 
službenom glasniku“. 
 

TAJNIK 
Željko Obradović, dipl. iur., v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK BROJ 10/2009                              Stranica 11   

AKTI USTANOVA 
 
Na temelju članka 58. i članka 219. Zakona 
o zdravstvenoj zaštiti (N.N. 150/08), 
Upravno vijeće Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju Lipik na svojoj  
36. sjednici održanoj dana 16.06.2009. 
donijelo je  

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Statuta  
Specijalne bolnice za medicinsku 

rehabilitaciju Lipik 
 
 

Članak 1. 
U članku 2. Statuta Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju Lipik kojeg je 
Upravno vijeće usvojilo na svojoj 28. 
sjednici održanoj dana 20. kolovoza 2008. 
godine riječi "Poglavarstvo županije" 
zamjenjuju se riječima "ovlašteno tijelo 
osnivača".  

Članak 2. 
U članku 3. na kraju 3. stavka iza riječi 
"Bolnice" dodaju se riječi "te sjedištu 
Bolnice ". 

Članak 3. 
U članku 7. stavak 2. mijenja se i glasi:  
"Elementi zaštitnog znaka su štaka, zmija i 
vodoskok – fontana".  

 
Članak 4. 

U članku 14. stavku 1. na kraju alineje 3. 
dodaju se riječi " vozni park, skladište i 
nabavu". 
U alineji 4. na kraju rečenice dodaju se 
riječi "te poslove javne nabave". 
Alineja 5. mijenja se i glasi: 
"Računovodstvo – obavlja poslove 
knjigovodstva, računovodstva i analize  
ostale financijske poslove."  
 

Članak 5. 
U članku 15. stavak 4. mijenja se i glasi: 
" Unutarnja organizacija pojedinih radnih 
jedinica, opis poslova i zadataka te uvjeti 
za njihovo obavljanje uređuju se 
Pravilnikom o unutarnjem ustrojstvu 
Bolnice." 

 

Članak 6. 
Članak 16. mijenja se i glasi: 
" Bolnica ima organ upravljanja i druga 
tijela utvrđena zakonom i ovim Statutom. 
Tijela Bolnice jesu: 
1. Upravno vijeće 
2. Ravnateljstvo 
3. Stručno vijeće 
4. Stručni kolegij 
5. Etičko povjerenstvo 
6. Povjerenstvo za lijekove 
7. Povjerenstvo za bolničke infekcije 
8. Povjerenstvo za kvalitetu zdravstvene 
zaštite. 
Bolnica može imati i druga tijela određena 
zakonom ovim Statutom ili drugim 
aktima". 
     

Članak 7. 
U članku 17. stavku 1. riječi na kraju 
rečenice " i nadzire rad uprave" brišu se.
        

Članak 8. 
U članku 20. stavku 1. alineji 2. iza riječi 
"opoziva" dodaju se riječi "od strane tijela 
koje ga je imenovalo".  

 
Članak 9. 

U članku 21. stavak 1. mijenja se i glasi: 
"Članu Upravnog vijeća iz redova 
predstavnika osnivača prestaje mandat i 
prije isteka vremena od četiri godine u 
slijedećim slučajevima:  
- podnošenja ostavke na funkciji člana 
Upravnog vijeća, 
- opoziva od strane tijela koje ga je 
imenovalo". 

 
Članak 10. 

U članku 25. stavak 1. mijenja se i glasi: 
"Ravnatelj organizira i vodi poslovanje 
Bolnice, predstavlja i zastupa Bolnicu i 
odgovoran je za zakonitost rada".  
 

Članak 11. 
U članku 26. stavku 1. alineji 1. riječi 
"medicinski fakultet" zamjenjuju se 
riječima " sveučilišni diplomski studij 
zdravstvenog usmjerenja" 



 Stranica 12                                POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 10/2009                          

U alineji 2. riječi "pravni ili ekonomski 
fakultet" zamjenjuju se riječima 
"sveučilišni diplomski studij pravnog ili 
ekonomskog usmjerenja". 
 

Članak 12. 
Članak 27. mijenja se i glasi: 
"Ravnatelja imenuje i razrješuje Upravno 
vijeće. 
Ravnatelj se imenuje na temelju natječaja. 
Mandat ravnatelja traje četiri godine, a po 
isteku mandata ista osoba može biti 
ponovno imenovana za ravnatelja."  
        

Članak 13. 
Članak 34. mijenja se i glasi: 
"Radna mjesta – položaji s posebnim 
ovlaštenjima i odgovornostima koja 
podliježu reizbornosti protekom određenog 
vremena su: 
- zamjenik ravnatelja 
- glavna sestra – pomoćnik za sestrinstvo 
- pomoćnici ravnatelja 
- predstojnici zdravstvenih djelatnosti 
Bolnice 
- pročelnik službe za bolničko liječenje 
- voditelji bolničkih odjela 
- voditelj pravne službe 
- voditelj računovodstva 
- glavni fizioterapeut  
- voditelj tehničke službe 
- voditelj  prehrane. 
Općim aktima mogu se odrediti i drugi 
položaji koji podliježu reizbornosti." 
 

Članak 14. 
U članku 35. stavak 3. mijenja se i glasi: 
"Uz opisane poslove, zamjenik ravnatelja u 
pravilu obavlja, dijelom ili u cijelosti, i 
druge rukovodeće poslove u Bolnici iz 
članka 34. ovog Statuta."  
          

Članak 15. 
Članak 36. mijenja se i glasi: 
"Zamjenika ravnatelja imenuje i razrješava 
Upravno vijeće na prijedlog ravnatelja. 
Zamjenik ravnatelja imenuje se iz redova 
zaposlenika SB Lipik. 
Za zamjenika ravnatelja može se imenovati 
osoba koja ispunjava uvjete za ravnatelja. 

Mandat zamjenika ravnatelja traje do 
razrješenja, a najduže do isteka mandata 
ravnatelja na čiji prijedlog je imenovan." 
 

Članak 16. 
Članak 37. mijenja se i glasi: 
"Ravnatelj Bolnice može, sukladno zakonu 
i općim aktima o unutarnjoj organizaciji 
imati  pomoćnike za obavljanje poslovodne 
funkcije i za vođenje stručnog rada. 
Pomoćnici ravnatelja su osobe s posebnim 
ovlaštenjima i odgovornostima, a za svoj 
rad neposredno odgovaraju ravnatelju."                               
 

Članak 17. 
U članku 38. iz stavka 3. dodaje se novi 
stavak 4. koji glasi: "Ravnatelj je ovlašten 
razriješiti zaposlenika na reizbornom 
radnom mjestu iz članka 34. i prije isteka 
vremena na koje je imenovan u slijedećim 
slučajevima: 
- na osobni zahtjev 
- ako ne postupa po propisima ili općim 
aktima SB Lipik ili neosnovano ne 
izvršava odluke Upravnog vijeća, 
ravnatelja ili drugih nadležnih tijela, ili 
postupa protivno njima 
- ako svojim nesavjesnim i nepravilnim 
radom ili zanemarivanjem dužnosti 
prouzroči SB Lipik veću štetu po ugled i 
poslovanje SB Lipik 
- ako se ne pridržava utvrđene financijske      
   politike i financijskih planova SB Lipik 
- ako djeluje suprotno poslovnim i  
   profesionalnim interesima SB Lipik." 
   Dosadašnji stavak 4. postaje stavak 5. 
 

Članak 18. 
Članak 39. mijenja se i glasi: 
"Uvjeti za imenovanje na poslove s 
posebnim ovlaštenjima i odgovornostima 
iz članka 34. ovog Statuta propisuju se 
Pravilnikom o sistematizaciji radnih mjesta 
u SB Lipik". 

Članak 19. 
Članak 40. mijenja se i glasi: 
"Zaposlenici na rukovodnim radnim 
mjestima iz članka 34. obavljaju poslove 
radnog mjesta u skladu s Pravilnikom o 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK BROJ 10/2009                              Stranica 13   

unutarnjem ustrojstvu i Pravilnikom o 
sistematizaciji radnih mjesta u SB Lipik". 

 
Članak 19. 

U nazivu odjeljka ispred članak 41. kao i u 
samom članku 41. riječ "uprava" u svim 
padežima zamjenjuje se riječju 
"ravnateljstvo". 
Stavak 1. članka 41. mijenja se i glasi: 
"Ravnateljstvo Bolnice čine ravnatelj, 
njegov zamjenik i pomoćnici ravnatelja". 
 

Članak 20. 
U članku 47. stavak 2. mijenja se i glasi: 
"Etičko povjerenstvo imenuje Upravno 
vijeće na prijedlog ravnatelja i sačinjava ga 
pet članova: 

- 4 predstavnika bolnice od kojih 3 
medicinske struke i jedan 
nemedicinske struke 

- jedan član izvan ustanove (iz 
redova vjerske zajednice, 
pravosudnih dužnosnika, 
znanstvenika ili drugih javnih 
radnika)."  

Stavak 3. mijenja se i glasi: "U etičkom 
povjerenstvu mora biti najmanje 1 član 
nemedicinske struke, a 40 % članova treba 
biti suprotnog spola".  
 

Članak  21. 
Članak 48. mijenja se i glasi: 
"Etičko povjerenstvo: 
- prati primjenu etičkih i deontoloških 
načela zdravstvene struke u obavljanju 
djelatnosti ustanove 
- odobrava znanstvena istraživanja u 
zdravstvenoj ustanovi 
- nadzire uzimanje dijelova ljudskog tijela 
nakon obdukcije u medicinske i 
znanstveno-nastavne svrhe 
- rješava i druga etička pitanja u obavljanju 
djelatnosti ustanove." 
 

Članak  22. 
U članku 50. stavku 4. iza alineje 4. dodaje 
se alineja 5. koja glasi: 
"- procjenjuje opravdanost korištenja 
lijekova s posebne liste lijekova HZZO-a 
te odobrava primjenu lijekova s posebne 

liste lijekova na prijedlog doktora 
medicine" 

 
Članak 23. 

Naslov poglavlja ispred članka 52. mijenja 
se i glasi: 
"Povjerenstvo za kvalitetu" 
 

Članak 24. 
Članak 52. mijenja se i glasi: 
"Povjerenstvo za kvalitetu jest tijelo koje 
osigurava kontrolu kvalitete zdravstvene 
zaštite te osigurava provođenje propisa s 
područja kvalitete zdravstvene zaštite. 
Povjerenstvo za kvalitetu: 

- jednom mjesečno razmatra svu 
pristiglu medicinsku 
dokumentaciju, mišljenja i nalaze o 
umrlim osobama u Bolnici 
dostavljena od strane Stručnog 
kolegija i Povjerenstva za unutarnji 
nadzor 

- donosi zaključno mišljenje o smrti 
svake osobe pojedinačno te ga 
dostavlja ministarstvu zdravstva 
najkasnije do konca mjeseca koji 
slijedi iza mjeseca  kojem je smrt 
nastupila  

- vodi registar o umrlim pacijentima 
- vodi registar o neželjenim ishodima 

liječenja sukladno općim aktima 
Agencije za kvalitetu i akreditaciju 
u zdravstvu 

- provodi kontrolu kvalitete 
medicinske dokumentacije 

- obavlja druge poslove sukladno 
zakonu. 

Povjerenstvo za kvalitetu imenuje Upravno 
vijeće i ima 5 članova: 

- dva člana iz redova specijalista 
fizikalne medicine 

- 1 član iz redova specijalista 
neurologije 

- 1 član iz redova specijalista interne 
medicine 

- glavna sestra bolnice. 

Predsjednika i članove povjerenstva 
imenuje upravno vijeće na prijedlog 
ravnatelja. 

Mandat povjerenstva traje do opoziva. 



 Stranica 14                                POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 10/2009                          

Povjerenstvo za kvalitetu donosi poslovnik 
o svom radu". 
 
VI   OPĆI  AKTI  

 
Članak 25. 

Članak 56. mijenja se i glasi: 
"Upravno vijeće donosi slijedeće opće 
akte: 
-      Pravilnik o radu  
- Pravilnik o plaćama i drugim 
materijalnim pravima radnika  
- Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu   
- Pravilnik o sistematizaciji radnih mjesta 
- Pravilnik o odjelima 
- Pravilnik o primanju zdravstvenih 
djelatnika na pripravnički staž  
- Pravilnik o zaštiti na radu 
- Pravilnik o protupožarnoj zaštiti 
- Pravilnik o kućnom redu 
- Pravilnik o unutarnjem nadzoru  
- ostale opće akte za koje je ovlašteno 
zakonom ili drugim propisom. 
 

Članak 26. 
Naslov poglavlja ispred članka 72. mijenja 
se i glasi: 
"X. UNUTARNJI NADZOR" 
 

Članak 27. 
Članak 72. mijenja se i glasi: 
"Unutarnji nadzor nad stručnim  radom 
organizacijskih jedinica i zdravstvenih 
djelatnika obavlja se na način propisan 
Pravilnikom o unutarnjem nadzoru nad 
stručnim radom organizacijskih jedinica 
bolnice i zdravstvenih djelatnika Bolnice.  
Za stručni rad pojedinih organizacijskih 
jedinica odgovorni su voditelji 
ustrojstvenih jedinica, predstojnici 
djelatnosti i ravnatelj. 
Općim aktom o unutarnjem nadzoru 
uređuje se naročito: način i dinamika 
nadzora, osobe ovlaštene za obavljanje 
nadzora, stručna sprema tih osoba, sadržaj 
izvješća o izvršenom nadzoru, način i 
rokovi otklanjanja propusta u radu i druga 
pitanja nadzora." 
 

 

Članak 28. 
Izmjene i dopune ovog Statuta stupaju na 
snagu osmog dana nakon objavljivanja na 
oglasnoj ploči Bolnice.  
 
 
 U Lipiku, 16.06.2009.godine. 

    
Predsjedavajući Upravnog vijeća: 

dr. med. Nenad Andrić, spec. infektolog 
 
 

Odlukom osnivača Požeško-
slavonske županije Klasa: 500-01/09-
01/43, Ur.broj 2177/1-01-09-5. od 10. 
kolovoza 2009. godine,  daje se suglasnost 
na Odluku o izmjenama i dopunama 
Statuta Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Lipik, donesenu na 36. 
sjednici Vijeća 16. lipnja 2009.godine 
       

     ŽUPAN 
Marijan Aladrović, dipl.ing., v.r. 

 
 
Na temelju članka 58. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti (N.N. 150/08) te 
članka 22. Statuta, Upravno vijeće 
Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Lipik na svojoj  38. sjednici 
održanoj dana 27.07.2009. donijelo je  
 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Statuta 
Specijalne bolnice za medicinsku 

rehabilitaciju Lipik 
 
 

Članak 1. 
U članku 22. stavku 1. Statuta Specijalne 
bolnice za medicinsku rehabilitaciju Lipik 
kojeg je Upravno vijeće usvojilo na svojoj 
28. sjednici održanoj dana 20. kolovoza 
2008. godine alineje 11. i 12. mijenjaju se i 
glase: 
- uz suglasnost osnivača odlučuje o 
nabavci i prodaji osnovnih sredstava, 
odnosno stjecanju, raspolaganju i 
otuđivanju nekretnina i ostale imovine 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK BROJ 10/2009                              Stranica 15   

čija pojedinačna vrijednost prelazi 400.000 
kuna,  
- uz suglasnost osnivača odlučuje o 
investicijskim ulaganjima u prostorne 
kapacitete bolnice čija pojedinačna 
vrijednost prelazi 400.000 kuna, 

 
Članak 2. 

Izmjene i dopune ovog Statuta stupaju na 
snagu osmog dana nakon objavljivanja na 
oglasnoj ploči Bolnice.  
 
 
 U Lipiku, 27.07.2009.godine. 
 

Predsjednik Upravnog vijeća: 
 prim. mr. sci. Stjepan Šarac,  

spec. ginekologije i porodništva 

 
Odlukom osnivača Požeško-

slavonske županije Klasa: 500-01/09-
01/43, Ur.broj 2177/1-01-09-6. od 10. 
kolovoza 2009. godine,  daje se suglasnost 
na Odluku o izmjenama i dopunama 
Statuta Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Lipik, donesenu na 38. 
sjednici Vijeća 27. srpnja 2009. godine 

                                                                         
         ŽUPAN 
 Marijan Aladrović, dipl. ing., v.r. 
   

      
 

 

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Stranica 16                                POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 10/2009                          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Izdavač: Požeško-slavonska županija, • www.pszupanija.hr • Odgovorni urednik: Željko Obradović 
• Redakcija Tajništvo Skupštine Požeško-slavonske županije, Županijska ulica broj 7  
• Tel: 034/290-251; Fax: 034/290-252 • Tisak: Tajništvo Požeško-slavonske županije 


	POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE
	POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE
	POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE
	POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE
	POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE
	POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE
	POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE
	POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

